*Vbi Scriptura nihil statuit, nos populi Dei, & instituta maiorum pro Lege tenenda sunt.*  
In his rebus, de quibus nihil certi statuit Scriptura di-  
uina, mos populi Dei vel instituta maiorum pro lege  
tenenda sunt. De quibus si disputare uoluerimus, & ex  
aliorum consuetudine alios improbare, orietur intermi-  
nata luctatio quæ labore fermocinationis, cum certa  
documenta nulla veritatis insinuet, vtique cauendum  
est, ne tempestate contentionis, serenitas caritatis ob-  
nubiletur. Tomo secundo Epistola 86. ad Casulanum pres-  
byterum, in initio.

Sicut præuaricatores diuinarum legum, ita contem-  
ptores Ecclesiasticarum consuetudinum coercendi sunt.  
*Cicero ex eodem loco, Dist. 11. cap. 1. in his.*

Vtique prodest Christus paruulis baptizatis. Prodest  
ergo non credentibus? Sed absit, vt ego dicam non  
credentes infantes. Iam superius disputauit, credit in al-  
tero, qui peccauit in altero, dicitur credit: & valet, & in-  
ter fideles baptizatos computatur. Hoc habet auctori-  
tas matris Ecclesiæ, hoc fundatus veritatis obrinet can-  
non, contra hoc robur, contra hunc inexpugnabilem mu-  
rum quisquis arictat, ipse confringitur. Tom. 10. de  
verbis Apost. serm. 14. versus finem.

Et si quisquam in hæc re auctoritatem diuinã quæ-

## Cap. VIII. de Traditionibus. 78

rat, quanquam quod vniuersa tenet Ecclesiæ, nec con-  
ciliis institutum, sed semper retentum est, non nisi  
auctoritate Apostolica traditum rectissimè creditur: ta-  
men veraciter conuicere possumus, quid valeat in par-  
uulis Baptismi Sacramentum, ex circuncisione carnis,  
quam prior populus accepit. Tom. 7. de Bap. contra Do-  
natist. lib. 4. c. p. 24.

Catholica Ecclesiæ per orbem terrarum diffusa, tribus  
modis probatur existere. Que quid enim in ea tenetur,  
aut auctoritas est scripturarum, aut traditio vniuersalis,  
aut certè propria & particularis institutio. Sed auctori-  
tate tota co. stringitur: vniuersali traditione maiorum  
nihilominus tota: priuatis verò cõstitutionibus, & pro-  
priis informationibus, vnaquæque pro locorum varie-  
tate tota co. stringitur: & substitit, & regitur. Cuius-  
modi ex Augustino Dist. 11. cap. Catholica, ex lib. de fide Chri-  
stiana.

Ecclesiæ Dei inter multam paleam, multaque zizania  
constituta, multa tolerat, & tamen quæ sunt contra fi-  
dem vel bonam vitam, nec approbat, nec tacet, nec fa-  
ciat. Tom. 2. Epist. 118. ad Lauurum, cap. 19.

*VI. Multa ab Apostolis facta, multa etiam  
Christiano esse seruanda, quæ tamen  
scripta non sunt.*